г. Ох

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ №_____

г. Оха

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование

системы управления муниципальным имуществом в Охинском

муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации

Охинского муниципального округа от 27.12.2024 № 1370

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления

Охинского муниципального округа, в соответствии с Бюджетным кодексом

РФ, руководствуясь Уставом Охинского муниципального округа

Сахалинской области, п. 2.6 Порядка разработки, реализации и мониторинга

муниципальных программ Охинского муниципального округа,

утвержденного постановлением администрации Охинского муниципального

округа от 07.08.2024 № 767,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы

управления муниципальным имуществом в Охинском муниципальном

округе» утвержденную постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 27.12.2024 № 1370 следующие

изменения:

1.1 пункт 5 статьи 2 изложить в редакции: «Оказание финансовой

помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%»;

1.2 абзац 6 статьи 3 изложить в редакции: «оказание финансовой

помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям,

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25% с целью предотвращение процедур

банкротства»;

1.3 абзац 7 статьи 5 изложить в редакции: «по оказанию финансовой

помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям,

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%»;

1.4 пункт 5 раздела 1 паспорта муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в

Охинском муниципальном округе» изложить в редакции: «Оказание

финансовой помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям,

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%»;

1.5 столбец 2 строки 7 раздела 2 паспорта муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в

Охинском муниципальном округе» изложить в редакции: «Предотвращение

процедуры банкротства муниципальных унитарных (казенных) предприятий,

хозяйственных обществ доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%»;

1.6 подпункт 4 раздела 3 паспорта муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в

Охинском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

4

Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой помощи

муниципальным унитарным (казенным) предприятиям, хозяйственным

обществам доля собственности Охинского муниципального округа в которых

составляет более 25%»

Ответственный за

реализацию (Департамент

архитектуры, земельных и

имущественных

отношений

администрации Охинского

муниципального округа)

Срок реализации (2025 - 2030)

4.1

Задача 1 Оказание

финансовой помощи

муниципальным

унитарным (казенным)

предприятиям

1. Отсутствие

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

Предотвращение

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

4.2

Задача № 2 Финансовое

обеспечение затрат на

погашение обязательств

возникших при

реорганизации

(приватизации)

муниципальных

унитарных предприятий,

муниципальных казенных

предприятий

1. Отсутствие

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

Предотвращение

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

4.3

Задача № 3 Финансовое

обеспечения затрат на

проведение мероприятий,

возникших при

ликвидации

1. Отсутствие

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

Предотвращение

процедуры банкротства

муниципальных

предприятий

муниципальных

унитарных предприятий,

хозяйственных обществ

доля собственности

Охинского

муниципального округа в

которых составляет более

25%

1.7 в разделе 4 паспорта муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в

Охинском муниципальном округе» слова: «Комплекс процессных

мероприятий «Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным

предприятиям в том числе:» заменить словами: «Комплекс процессных

мероприятий «Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным

(казенным) предприятиям, хозяйственным обществам доля собственности

Охинского муниципального округа в которых составляет более 25% (всего),

в том числе:»;

1.8 наименование паспорта «Комплекса процессных мероприятий

«Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным (казенным)

предприятиям» дополнить словами: «хозяйственным обществам доля

собственности Охинского муниципального округа в которых составляет

более 25%»;

1.9 раздел 3 паспорта Комплекса процессных мероприятий «Оказание

финансовой помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям,

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных

мероприятий «Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным

(казенным) предприятиям, хозяйственным обществам доля собственности

Охинского муниципального округа в которых составляет более 25%»

№

Наименование

мероприятия

(результата)

Тип

мероприятия

(результата)

Характе

ристика

Един

ица

измер

ения

(по

ОКЕ

И)

Базо

вое

знач

ение

2024

Значения

мероприятия

 (результата) по годам
20

25

20

26

20

27

20

28

20

29

20

30

1

1

Оказание

финансовой

помощи

муниципальным

унитарным

(казенным)

предприятиям

Осуществле

ние текущей

деятельност

и

Не

установ

лен

- - - - - - - -

2

2

Финансовое

обеспечение

Осуществле

ние текущей

Не

установ

- - - - - - - -

затрат на

погашение

обязательств

возникших при

реорганизации

(приватизации)

муниципальных

унитарных

предприятий,

муниципальных

казенных

предприятий

(ООО «Рынок

Центральный»)

деятельност

и

лен

3

3

Финансовое

обеспечения

затрат на

проведение

мероприятий,

возникших при

ликвидации

муниципальных

унитарных

предприятий,

хозяйственных

обществ доля

собственности

Охинского

муниципального

округа в которых

составляет более

25% (ООО

«Молодежный

центр»)

Осуществле

ние текущей

деятельност

и

Не

установ

лен

- - - - - - - -

1.10 в Приложении № 9 к муниципальной программе пункт 4 столбец 1

изложить в редакции: «Комплекс процессных мероприятий «Оказание

финансовой помощи муниципальным унитарным (казенным) предприятиям,

хозяйственным обществам доля собственности Охинского муниципального

округа в которых составляет более 25%» (всего), в том числе:»;

1.11 в Приложении № 10 к муниципальной программе пункт 4 изложить

в редакции:

4. Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой помощи

муниципальным унитарным (казенным) предприятиям, хозяйственным обществам

доля собственности Охинского муниципального округа в которых составляет более

25%»

Мероприятие 4.1 Оказание

финансовой помощи

муниципальным унитарным

(казенным) предприятиям

Не

устанавливается

Начальник отдела

экономики и

прогнозирования

ДАЗиИО

Гаджиева Светлана

Юрьевна

Х

Мероприятие 4.2 Финансовое

обеспечение затрат на погашение

обязательств возникших при

реорганизации (приватизации)

муниципальных унитарных

предприятий, муниципальных

казенных предприятий (ООО

«Рынок Центральный»)

Не

устанавливается

Советник отдела

имущественных

отношений

ДАЗиИО

Петрова Наталья

Александровна

Х

Мероприятие 4.3 Финансовое

обеспечения затрат на

проведение мероприятий,

возникших при ликвидации

муниципальных унитарных

предприятий, хозяйственных

обществ доля собственности

Охинского муниципального

округа в которых составляет

более 25% (ООО «Молодежный

центр»)

Не

устанавливается

Советник отдела

имущественных

отношений

ДАЗиИО

Петрова Наталья

Александровна

Х

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» Д.В. Терехина.

И.о. главы Охинского муниципального округа           И.А. Шальнёв

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/